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لیگ زنان؛ بدون شرح

مسیر نامطمئن به جام جهانی

غرب آسیا؛ پس از 3سال وقفه
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افقی:
 1- نام مادر امام هادی)ع(- 
ملودی- از قبایل صدر اسلام

2- خاک سرخ- خبرگزاری 
ایتالیا- معدل

3- دفتر شعری از محمود 
درویش، شاعر فلسطینی

4- فال گرفتن- پیت- نیای 
زبان های رومی

5- پشت سر هم- شجاع- 
زیاده خواهی

6- رمق پایانی- آماده و 
فراهم-  ساز هندی

7- نوعی سنگ آذرین 
دگرگون شده- زبانه آتش- 

صدای اسب
8- دستیار- جزیره ای ایرانی 

در خلیج فارس
9- پول تركمنستان- 

فراوان- الک
10- معادل فارسی دراور- 

پارسای دیرنشین- سیلی
11- از القاب اروپایی- 
دنباله رو- دارای حركت و 

جنبش 
12- اهل روستا- خوش اندام- 

مقابل رفتن
13- برنده مدال طلای وزن 
92كیلوگرم مسابقات جهانی 

كشتی 2022
14- میدان زیبای اصفهان 

كه به دستور شاه عباس 
ساخته شد- فالگیر- دشمن 

سرسخت
15- پودر دستگاه پرینتر- 

ترسناک- مکان خطرناک
  

عمودی:
1- مسافت طی شده در واحد 
زمان- باد ملایم- پرده داری 

خانه كعبه
2- فیلمی ساخته بهرام 
بیضایی با بازی مژده 
شمسایی- ناشناخته- 

پرنده ای شناگر
3- سوریه قدیم- نوعی ماده 
رنگی برای نقاشی- ژانری در 

سینما
4- حیله گر- شعاع نور- 

بازرگان
5- نوشین، گوارا- خاكستر- 

بی نظیر
6- گلوله تفنگ شکاری- 
پروتئین گیاهی- اهلی، مطیع

7- فرود آینده- انجمن 
حمل ونقل  لمللی  بین ا

هوایی- ایراد
8- مسابقه پایانی- عنوان 

پادشاهان مصر باستان بود
9- كشور- نوعی خاک- 

نزدیک شدن
10- فرمان سکوت- بدنام- 

رمانی از جومپا لاهیری، نویسنده 
ادبیات هند

11- گلی زیبا- میل و خواست 
قلبی- جد رستم در شاهنامه

12- كرم كدو- سپاسگزاری- باردار
13- آهن ربا- پیامبر صبور- نوعی 

سطح شیب دار
14- حرف دهن كجی- دستبند زنانه- 

از بازی های قدیمی و اصیل ایرانی
15- فلزی شکننده- نمایشنامه ای 

15مشهور از شکسپیر- حفاظ راه پله

عفنلامشاماهوا
كرايهامساتتال
اهدلمننربكلب
سناواداديورور
يگنجانريادارز

شيوشتجوبماك
برباستحاهريذپ
ريجكزبرممدور
هفافلناكدوكات

دنهروفهماول
ششوجابروشهيام
هرامنهارايركز
رادنيدسمخاتا

ضرااهبنارگناي
اتشانهديسرهفا

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4335
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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   در 3دوره بازی های المپیک، تیراندازی نخستین سهمیه را برای ایران 
می گیرد. مسابقات گزینشی زودتر شروع می شود یا دلیل دیگری دارد؟

دوره قبل نجمه خدمتی نخستین سهمیه را گرفت و در بازی های لندن هم مه لقا جام بزرگی 
به نخستین سهمیه رسید. این دوره نخستین مسابقه  گزینشی كه در همه رشته ها برگزار شد، 
مسابقه تیراندازی بود اما دوره های قبلی نخستین مسابقه تیراندازی نبود. این دوره هم با اینکه 
سطح مسابقه خیلی بالا بود ولی توانستیم به سهمیه برسیم. مسابقات قهرمانی جهان بعد از 
المپیک بالاترین سطح را دارد. با توجه به اینکه نخستین انتخابی بود، تعداد شركت كنندگان 
زیاد بود و همه با آمادگی بالا آمده بودند. به خاطر همین اصلا سهمیه ای پیش بینی نشده بود. 

در تپانچه بادی بیشتر از 25متر شانس داریم ولی من در 25متر سهمیه گرفتم.

   قبل از مسابقات مصر، تیم ملی اردوی تدارکاتی هانوفر و مسابقات 
جهانی کره جنوبی را از دست داد. این اتفاقات چقدر در کار شما تأثیر داشت؟

خیلی تأثیر داشت. رقبای ما در اردوها و مسابقات مختلف شركت كرده بودند. 
شرایط مسابقه را داشتند و آماده بودند. اما ما شرایط خوبی نداشتیم. نه خوب 

تمرین كرده بودیم و نه مسابقه داده بودیم. در رنکینگ جهانی هم افت 
كرده بودیم. از نظر آمادگی اصلا با بقیه قابل مقایسه نبودیم.

   چرا شما توانستید سهمیه بگیرید و بقیه 
نتوانستند؟ با توجه به طلایی که جواد فروغی در 
بازی های المپیک توکیو گرفته بود، حداقل ذهنیت 

جامعه این بود که او بهتر از بقیه نتیجه می گیرد.
من آماده بودم. 25متر به آمادگی بدنی بالا نیاز دارد و با تمریناتی 

كه كرده بودم، آمادگی ام را بالا برده بودم. فشار روی بچه ها بالا بود، با 
این حال بچه ها خیلی خوب نتیجه گرفتند. امیرمحمد نکونام با سهمیه 

0.5امتیاز فاصله داشت. او در تفنگ بادی ششم شد، اگر پنجم می شد 
می توانست سهمیه بگیرد. سجاد پورحسینی در تپانچه با یک اختلاف امتیاز به فینال 

نرسید. با توجه به قوانینی كه بود، اگر فینالیست می شد، شانس مدال آوری اش خیلی بالا 
بود. متأسفانه این اتفاقات خیلی رسانه ای نشد. در تپانچه تیمی مردان نقره گرفتند و زنان 
برنز. این مدا ل ها در مسابقات جهانی خیلی باارزش بودند. فقط مهم گرفتن سهمیه نبود. این 

مدال ها هم ارزشمند بودند ولی دیده نشدند.

   نگفتید؛ شما چه شرایط ویژه ای در مقایسه با بقیه نفرات تیم ایران 
داشتید که توانستید به سهمیه برسید؟

خارج از اردوی تیم ملی خودم بدنسازی انجام می دادم. 25متر هم بدن قوی می خواهد و 
هم ذهن قوی. من زیرنظر خانم سبزی تمرینات بدنسازی داشتم. مدتی است كه تیم ملی 

روانشناس دارد. با آقای قاضی عسگر هم روی ذهنم خیلی كار كردم.

   گفتید تیم نتایج خوبی گرفت اما دیده نشد. خیلی ها نمی دانند شما 
در بخش سرعت از 300امتیاز به 299امتیاز رسیدید. چرا اتفاقات این رشته خیلی 

به چشم نمی آید؟
مشکل اصلی این است كه مسابقات ما از تلویزیون پخش نمی شود. نه تنها فینال مسابقات 
قهرمانی جهان مستقیم پخش نمی شود كه حتی حاضر نیستند یک هفته یا 10روز بعد 
مسابقات را پخش كنند. حداقل اگر فینال مسابقات جهانی را پخش كنند، همه تیراندازان 

دیده می شوند و هم مردم با این رشته آشنا می شوند.

ما 25 تیر 
 می زنیم

رقبا 200 تیر!
هانیه رستمیان كه حالا نخستین سهمیه 

المپیک توكیو را به نام خودش ثبت كرده، از 
دیده نشدن رشته تیراندازی و كمبود امکانات 

در این رشته گلایه دارد
هانیه رستمیان برای دومین بار قرار است بازی های المپیک را تجربه کند. 
او در بازی های توکیو پرچمدار بود و برای بازی های پاریس هم نخستین 
سهمیه را گرفت. رستمیان در روزهایی به سهمیه رسید که تیراندازی 
شرایط خوبی نداشت. بعد از اینکه تیم ملی نتوانست به مسابقات 
قهرمانی جهان کره جنوبی برود، درهای اردوی هانوفر هم روی تیم بسته 
شد. بدتر از همه اینکه مشکل همیشگی هم همراه تیراندازان بود. این 
جمله رستمیان تفاوت تیراندازان ایران را با بقیه نشان می دهد: »ما روزی 
25تیر می زنیم و بقیه رقبا حداقل 200تیر.« رستمیان در المپیک توکیو 

دهم شد، حالا برای پاریس آرزوهای بزرگ تری دارد.

   در توکیو پرچمدار بودید و دهم شدید. در پاریس دنبال چه هستید؟
در توكیو با یک دهم اختلاف امتیاز نتوانستم به فینال بروم و دهم شدم. تلاش می كنم 
روندی را كه دارم ادامه بدهم و با جدیت تمرین  كنم. در نخستین فرصت سهمیه را گرفتم 
و با خیال راحت تمرین می كنم و به مسابقات می روم. تجربه ارزشمند المپیک توكیو را هم 
دارم و سعی می كنم عملکرد بهتری در پاریس داشته باشم و به اهدافم برسم. 
هر ورزشکاری برای مدال المپیک تلاش می كند و من هم همینطور. البته 
شرایط تیراندازی با بقیه رشته ها متفاوت است. در تیراندازی روز 

مسابقه مشخص می شود كه چه كسی مدال می گیرد.

   در توکیو تیراندازی طلا گرفت و حالا توقع از 
این رشته بالا رفته است. این انتظارات بیشتر تأثیر منفی 

می گذارند یا مثبت؟
همیشه از همه ورزشکاران انتظارات بالاست، از همه این توقع 
می رود كه اسم ایران بالاتر از همه اسم ها باشد. برای من فرقی 
نمی كند انتظار بالا باشد یا نه. من كار خودم را انجام می دهم و 

سعی می كنم تأثیر منفی را كنار بگذارم و تأثیرات مثبت را بگیرم.

   مشکلات همیشگی هم که همچنان پابرجاست.
متأسفانه بله. ما فشنگ و سلاح خوب نداریم. این مشکل فدراسیون نیست، مشکل تحریم 
است. وقتی من در بخش سرعت امتیاز299 را ثبت كردم، خیلی از كشورهایی كه شرایط ما 

را می دانستند تعجب می كردند. مسئولان باید برای این مشکلات فکری كنند.

   در یک روز تمرینی شما چند فشنگ می زنید و متوسط تیرهایی که 
رقبا می زنند چند عدد است؟

قبل از مسابقات قهرمانی جهان مصر ما روزی 25فشنگ می زدیم و بقیه تمرینات خشک 
بود. نزدیک مسابقه تعداد فشنگ ها به 50 عدد رسید. با همان 50فشنگ هم تا می خواستیم 
گرم شویم تیرها تمام می شد. رقیبان ما حداقل روزی 200فشنگ می زنند. این مشکل 

هنوز هم هست.

   هیچ راهی برای حل شدنش نیست؟
فقط باید اردوهای برون مرزی داشته باشیم. اگر قبل از هر مسابقه جهانی، آسیایی و 
به خصوص بازی های المپیک بتوانیم خارج از ایران اردو داشته باشیم، هم می توانیم آنجا تیر 

بزنیم و هم اینکه موقع برگشت به ایران با خودمان فشنگ بیاوریم.

   جایزه 50میلیون تومانی سهمیه را گرفتید؟
نه هنوز، فقط خبرش را شنیده ام. قرار است جلسه بگذارند و پاداش را هم بدهند.

مشکل اصلی این است که 
مسابقات ما از تلویزیون پخش 
نمی شود. نه تنها فینال مسابقات 
قهرمانی جهان مستقیم پخش 
نمی شود که حتی حاضر نیستند 

بعد  10روز  یا  یک هفته 
مسابقات را پخش 

کنند

طلای اميد 
علیرضا حیدری، در مسابقات كاراته قهرماني امیدهاي جهان به مدال 
طلا رسید. او كه در وزن 75- كیلوگرم مبارزه مي كرد، در فینال عمر 
فاروک از تركیه را 3بر2 شکست داد. حریف حیدري علاوه بر امتیاز 
میزباني، مدال هاي طلاي جوانان اروپا و طلاي نوجوانان جهان را 
داشت. حیدری قبل از رسیدن به فینال حریفی از ارمنستان را 2 بر 
صفر برد. بعد از تساوي مقابل نماینده اسپانیا با قانون سنشو به پیروزي 
رسید. او كاراته كار اسلواكی را هم7 بر 3 شکست داد. حیدري در 
نیمه نهایی هم حسن مسارو اردني، كه رنکینگ 15 بزرگسالان جهان 

را دارد، شکست داد. 

لیگ بسکتبال زنان آغاز شده و نتایج بازی ها در نخستین دور 
رقابت ها بدون شرح است. از كیفیت پایین رقابت ها همین بس كه 
از 3 مسابقه، 2 بازی با اختلاف 40تا 30امتیازی تمام شد و 2 دیدار 
هم برگزار نشد. تعدادی از تیم ها بازیکنان نوجوان و جوان دارند 
و با میانگین 16یا 17 سال در لیگ شركت كرده اند ولی برخی 
دیگر از تیم ها از استخدام بازیکن 52 ساله)!( نگذشتند. این تفاوت 
در بسکتبال زنان همیشه وجود دارد. پس از مجوز فیبا مبنی بر 
حضور در رقابت های بین المللی با پوشش اسلامی، برخلاف انتظار 
سازندگی در بسکتبال زنان كمرنگ تر از قبل شد و تعداد معدودی 
از ملی پوشان و بازیکنان در چرخه تکرار افتادند تا شاهد افزایش 

فاصله بین  تیم ها و بازیکنان باشیم.

مسیر رفتن به جام جهانی 2023بسکتبال توسط خود ما نامطمئن 
شد و حالا مدام از رفتن به جام جهانی صحبت می كنیم. بعد از 
اینکه تیم ملی با وجود همه ستارگانش در پنجره سوم به قزاقستان 
باخت، وارد یک مسیر نامطمئن شد. این مسیر برازنده تیمی 
نیست كه با شاكله كنونی نایب قهرمان آسیا شده بود یا با یکی دو 
تغییر از جام جهانی به المپیک 2020 صعود كرده بود. برای بزرگ 
كردن پیروزی در پنجره پنجم تبلیغ می شود تا درصورت صعود 
بگویند كار بزرگی انجام شده، درصورتی كه با وجود 8 سهمیه آسیا 
صعود به جام جهانی دیگر مثل قبل سخت نیست و باید از امروز به 

فکر سهمیه المپیک از جام جهانی 2023 باشیم.

 مسابقات بسکتبال باشگاه های غرب آسیا پس از سال ها وقفه 
دوباره راه می افتد. اوایل دهه 80و سپس دهه 90تیم های ایرانی در 
تقابل با حریفان غرب آسیایی خود بودند اما این رقابت ها در طول 
این سال ها بارها متوقف شد. از ماه آینده فصل جدید این رقابت ها 
پس از 3سال وقفه برگزارخواهد شد. ایران، لبنان، اردن، فلسطین و 
 A سوریه تیم های حاضر در این بازی ها هستند كه ذوب آهن در گروه
و شهرداری گرگان در گروه B جا گرفته اند. ذوب آهن از تیم های 
باسابقه در غرب آسیاست و همچنین الاتحاد سوریه، ارتدوكس 
اردن و الریاضی لبنان كه به نسبت سایر رقبا شناخته شده ترند. سال 
2019 مسابقه های غرب آسیا با قهرمانی شیمیدر به پایان رسید. 

تیم های ایرانی همچنان مدعیان این دوره هستند.


